
令和 4年 9月 5日 

外町小保護者 様 

                                                  

唐津市立外町小学校 

                                             校長 嶺川 竜一 

 

市内小中学校一斉オンラインチャレンジについて（お願い） 

 

  日頃より、1人 1台タブレット端末の活用を含め、本校教育に対しまして、保護者の皆様にはご理解とご協

力を賜り、感謝申し上げます。 

台風 11号の接近による市内一斉休業を機に、市教育委員会の標記の取組を進める方針を受け、外町小学校

におきましても、以下のとおり、オンラインチャレンジを実施いたします。 

つきましては、児童がタブレット端末を持ち帰りますので、保護者様が御在宅の場合は、可能な範囲でご

協力をお願いいたします。また、停電等災害の影響も考えられます。命を守る行動を最優先され、無理はさ

れないでください。 

 

記 

１ 実施期日 9 月 6 日(火) 

 

２ 実施時間  １４：００～ 

 

３ 実施学年 2 年生から 6 年生 

       ※１年生は、今回は実施いたしません。学級でタブレット端末及び Teamsの使い方を学習してか

ら、今後持ち帰るようにいたします。 

 

４ 実施内容  

（１） Teams（ティームズ）の同時双方向の接続テスト 

（２） 健康観察 

（３） 45 分間のオンライン授業 

授業例 ・Teamsでの課題送信   ・ドリルパークの課題配信 等 

５ その他 

  ・本日欠席の児童には、タブレット端末はお届けいたしません。別日にオンラインチャレンジを実施する

予定にしています。 

  ・接続がうまくいかないときは、学校に電話等で問い合わせはされなくて結構です。接続状況について

は、担任が把握するようにしています。 

  ・自宅にタブレット端末を持ち帰り、活用する経験を積んでいくことを目的としています。うまくいかな

いことや失敗することがあると思います。チャレンジしようとする児童の気持ちを大切にしてあげてく

ださい。チャレンジ段階ですので、うまくいかないときもあまり気になさらないでください。今後、学

校でタブレット端末及びＴｅａｍｓの使い方の学習を積み重ねていきます。 

  ・9月 7日（水）、学校にタブレット端末も忘れずに持たせてください。 


